

**Sprawozdanie z realizacji „Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie wyszkowskim” za rok 2014.**

**Działanie 1: Zintegrowanie działań samorządów terytorialnych, instytucji, sektora pozarządowego oraz środowiska osób niepełnosprawnych dla pełnego zdiagnozowania problemu, programowania działalności oraz monitorowania sytuacji osób niepełnosprawnych.**

Zadanie	Działanie operacyjne	Koszty zadania (w zł)	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
Numer 1: Wymiana doświadczeń w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pomiędzy samorządami a sektorem niepublicznym.	Stała współpraca z podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.  Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu  W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski, Gminy  Powiat Wyszkowski	Powiat Wyszkowski, Gminy, PCPR, GOPS-y, PSRdsON	Poszerzenie wiedzy w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wymiana doświadczeń.  Wydawanie opinii, inicjowanie działań i doradztwo w zakresie osób niepełnosprawnych, wymiana doświadczeń.	-  Brak wyodrębnionych środków finansowych na działalność Rady.
Numer 3: Wspólne aplikowanie projektów do Unii Europejskiej. Występowanie z wnioskami do funduszy – PFRON, Wojewody, Samorządu Województwa Mazowieckiego.	Zakończenie realizacji przez Powiat Wyszkowski projektu pn. „Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wyszkowie”, w tym: - wg wniosku o dofinansowanie w/w projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego Priorytet VII – Tworzenie i poprawa warunków dla rozwoju kapitału ludzkiego, - wg wniosku o dofinansowanie w/w projektu ze środków PFRON w ramach	6.660.881,88	EFRR – 5.416.544,72 PFRON – 765.721,87 Powiat Wyszkowski – 478.615,29	Powiat Wyszkowski, SOSW	Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Zwiększenie dostępności do kształcenia.	-

	„Programu wyrównywania różnic między regionami II” obszar E.	280.764,66	PFRON – 150.000,00 Powiat Wyszowski – 130.764,66	Powiat Wyszowski, SPZZOZ, PCPR	Likwidacja barier architektonicznych w SPZZOZ, uniemożliwiających samodzielne, bezpieczne poruszanie się osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich. W ramach projektu zaplanowano: zainstalowanie w budynku SPZZOZ nowej windy, platformy pionowej, montaż poręczy przyściennych w ciągach komunikacyjnych.	-
<b>Działanie 3: Usprawnienie przepływu informacji kierowanej do osób niepełnosprawnych.</b>						
<b>Zadanie</b>	<b>Działanie operacyjne</b>	<b>Koszty zadania (w zł)</b>	<b>Źródło finansowania</b>	<b>Realizator</b>	<b>Uzyskane efekty</b>	<b>Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania</b>
Numer 1: Współpraca w zakresie zapewnienia osobom niepełnosprawnym szerszego dostępu do informacji przy wykorzystaniu różnych form przekazu tj. wydawnictwa, internet, dotyczących różnych aspektów życia osób	Spotkania z mieszkańcami DPS oraz ich opiekunami i przekazywanie informacji o przysługujących osobom niepełnosprawnym ulgach i uprawnieniach tj. ulgi podatkowe, dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych itp.  Informowanie w środowisku o uprawnieniach i formach pomocy na rzecz osób niepełnosprawnych.  Systematyczne zamieszczanie w prasie	W ramach posiadanej budżetu  W ramach posiadanej budżetu  W ramach	Powiat Wyszowski  Powiat Wyszowski, Gminy  Powiat	DPS Brańszczyk, DPS Fiszor, DPS Niegów  GOPS-y, PCPR  Samorząd	Zapewnienie osobom niepełnosprawnym szerszego dostępu do informacji o przysługujących im prawach oraz instytucjach działających na ich rzecz. Zwiększenie świadomości społecznej osób niepełnosprawnych i ich rodzin.  j.w.  j.w.	-  -  -



niepełnosprawnych, przysługujących im praw oraz instytucjach działających na ich rzecz.	lokalnej oraz na stronie internetowej informacji dotyczących osób niepełnosprawnych.	posiadanego budżetu	Wyszowski, Gminy	Wojewódzki, Wojewoda, Powiat Wyszowski, Gminy, PCPR, GOPS-y, DPS-y	
<b>Działanie 4: Edukacja społeczna mająca na celu rozbudzenie świadomości społecznej również osób niepełnosprawnych oraz przełamywanie barier społecznych związanych z niepełnosprawnością.</b>					
<b>Zadanie</b>	<b>Działanie operacyjne</b>	<b>Koszty zadania (w zł)</b>	<b>Źródło finansowania</b>	<b>Realizator</b>	<b>Uzyskane efekty</b>
Numer 1: Organizowanie konferencji, seminariów i imprez integracyjnych, itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności	Kampania informacyjno – edukacyjna „Wczoraj dziś jutro przeciw dyskryminacji”	W ramach posiadanego budżetu	PSOU Koto w Wyszкові, Gmina Wyszów	PSOU Koto w Wyszкові we współpracy z WOK „Hutnik”, szkołami ponadgimnazjalnymi, kościołem katolickim.	Podniesienie świadomości społecznej mieszkańców Wyszkowa na temat niepełnosprawności intelektualnej.
Numer 3: Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych	Zorganizowanie „Familijnego Pożegnania Lata” – integracyjnego spotkania osób niepełnosprawnych i ich rodzin.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	DPS Brańszczyk	Umożliwienie osobom niepełnosprawnym samorealizacji za pośrednictwem udziału w występach artystycznych, zabawie w formie zawodów sportowych oraz integracji ze środowiskiem. Upowszechnienie, promowanie oraz wspieranie więzi rodzinnych i postaw pokonujących swoje ograniczenia wynikające
					-





„Święto Białej Laski”		Kola PZN	w Wyszkwowie	
Spotkanie wigilijno – oplatkowe	2.505,20	Środki własne Kola PZN	PZN Koło w Wyszkwowie	Integracja osób niewidomych i słabo widzących. Wymiana doświadczeń w radzeniu sobie z niepełnosprawnością.
Zorganizowanie i/lub udział w 78 imprezach kulturalnych, sportowych i turystycznych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkwowski	DPS „Fiszor”	Przeciwdziałanie izolacji osób niepełnosprawnych. Podtrzymywanie tradycji.
Zorganizowanie i /lub udział w imprezach kulturalnych, sportowych i turystycznych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkwowski	DPS Niegów	Zwiększenie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, podniesienie ich samooceny. Poprzez udział w różnego typu imprezach mieszkańcy nabierają pewności siebie, są bardziej otwarci na drugiego człowieka, nie boją się odrzucenia z powodu niepełnosprawności. Uczestnictwo w imprezach sprawia mieszkańcom DPS-u wiele radości.
Zorganizowanie 11 wycieczek turystycznych – krajoznawczych oraz do miejsc pamięci narodowej i kultu religijnego. Udział w 3 imprezach sportowych. Udział w 14 okolicznościowych spotkaniach.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkwowski	DPS Brańszczyk	Zwiększenie aktywności społecznej i ruchowej osób niepełnosprawnych. Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem.
II Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkwowski	ZSS w Brańszczycu, POKiS w Wyszkwowie, DPS Brańszczyk	Integracja ze środowiskiem lokalnym, przybliżenie problemów i potrzeb dzieci niepełnosprawnych. Umożliwienie dzieciom niepełnosprawnym zaprezentowania swoich umiejętności.
Wspólne z mieszkańcami środowiska lokalnego uroczyste obchody Świątowego	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Brańszczyk	GOPS w Brańszczycu,	Integracja i solidaryzowanie się z osobami chorymi, cierpiącymi

	<p>Dnia Chorego. Spotkanie wigilijno – opłatkowe .</p> <p>Realizacja zadania pn. „Szkola w ruchu – OREW też” w terminie 09 – 11.2014 r. polegającego na zorganizowaniu ćwiczeń usprawniających i zajęć rytmiczno – ruchowych dla 28 dzieci i młodzieży w OREW.</p> <p>Realizacja projektu pn. „ Warsztaty Aktywności” w terminie 09 – 12.2014 r. poprzez zorganizowanie zajęć ruchowych dla młodzieży: zumba i hip-hop.</p> <p>Wycieczka do Stegny dla 26 osób niepełnosprawnych intelektualnie wraz z opiekunami.</p> <p>Realizacja zadania pn. „Klub Aktywności i Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną” w terminie 07 – 12.2014 r. W ramach zadania zrealizowane zostały 24 godzinne warsztaty tańca, 15 godzinne warsztaty fotograficzne i 20 godzinne warsztaty karate dla 27 osób niepełnosprawnych oraz specjalistyczne wsparcie rodziców.</p>	budżetu	<p>Powiat Wyszowski – 3.500,00</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkanie – 1.050,00</p> <p>Powiat Wyszowski</p> <p>Powiat Wyszowski</p> <p>Powiat Wyszowski</p> <p>Urząd Wojewódzki</p>	<p>DPS w Brańszczyku, Dom Emeryta w Brańszczyku</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkanie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkanie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkanie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkanie</p> <p>PSOUU Koło w Wyszkanie</p>	<p>i niepełnosprawnymi.</p> <p>Zapobieganie pogłębianiu i utrwalaniu deficytów, osiągnięcie większej sprawności ruchowej oraz dojrzałości poznawczej i emocjonalnej przez uczestników projektu.</p> <p>Zwiększenie aktywności osób z niepełnosprawnością intelektualną, podniesienie jakości ich życia przez zdobywanie nowych kompetencji społecznych.</p> <p>Zwiększenie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, podniesienie samooceny, przeciwdziałanie marginalizacji, Rozwijanie zainteresowań.</p> <p>Zdobycie nowych sprawności, rozwijanie zainteresowań stymulujących dalszy rozwój niezbędny do osiągnięcia życiowej samodzielności przez osoby niepełnosprawne. Zwiększenie kompetencji rodziców.</p>	-
--	---	---------	---	---	---	---

**Działanie 5: Stworzenie warunków sprzyjających budowaniu systemu kształcenia ustawicznego osób niepełnosprawnych.**

Zadanie	Działanie operacyjne	Koszty zadania (w zł)	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające
---------	----------------------	-----------------------	---------------------	------------	-----------------	-----------------------------

<p>Numer 3:          Podejmowanie działań na rzecz równości szans osób niepełnosprawnych w dostępie do edukacji na różnych poziomach poprzez: tworzenie przedszkoli i szkół z oddziałami integracyjnymi, tworzenie oddziałów integracyjnych w istniejących placówkach edukacyjnych, utworzenie placówki prowadzącej zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, dostosowanie programów edukacyjnych do potrzeb i predyspozycji psychofizycznych dzieci niepełnosprawnych, rozwój szkolnictwa ponadgimnazjalnego.</p>	<p>Prowadzenie oddziału przedszkolnego dla dzieci autystycznych przy Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Specjalnych w Brańszczyku.          Prowadzenie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych dla 8 dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim.          Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla 37 wychowanków.          Zorganizowanie dowozu i/lub zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych          Pokrywanie części kosztów wyżywienia uczniów niepełnosprawnych.</p>	<p>401.070,00          533.229,00</p>	<p>MEN          Powiat Wyszowski</p>	<p>Powiat Wyszowski, ZSS w Brańszczyku          PSOOU Koło w Wyszowie OREW</p>	<p>Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych.          Osoby z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim podniosły swe umiejętności w komunikowaniu się i nawiązywaniu kontaktu, zwiększyły sprawność psychoruchową i poszerzyły wiedzę o otaczającym świecie. Dzieci objęte wczesnym wspomaganie rozwoju uzyskały poprawę w funkcjonowaniu psychospołecznym i możliwość dalszego prawidłowego rozwoju.          Zwiększenie dostępu do edukacji.</p>	<p>-          -          -</p>	<p>realizację zadania</p>
		<p>92.622,00          66.069,00          75.000,00          288.783,24          29.908,00          19.800,00          5.100,00</p>	<p>Gmina Długosiodło          Gmina Zabrodzie          Gmina Somianka          Gmina Wyszków          Gmina Rząśnia</p>	<p>Gmina Długosiodło          Gmina Zabrodzie          Gmina Somianka          Gmina Wyszków          Gmina Rząśnia          GOPS Długosiodło          GOPS Somianka</p>	<p>Poprawa warunków bytowych niepełnosprawnych dzieci. Ułatwienie edukacji, podnoszenia kwalifikacji.</p>	<p>-</p>	





	Wspieranie działalności „Centrum Kształcenia na Odległość” przystosowanego dla osób niepełnosprawnych.	Gmina Długosiodło	12.890,00	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło, GCKSIR	Możliwość kształcenia przez internet.	-
	Realizacja projektu pn. „Internet lepszą szansą na przyszłość w Gminie Długosiodło” ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych.	EFS, Gmina Długosiodło	60.262,00	EFS, Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Stworzenie możliwości kształcenia przez internet, podjęcia telepracy, swobodnego dostępu do informacji. W projekcie uczestniczyło 27 osób niepełnosprawnych.	-
	Zatrudnienie nauczycieli wspierających oraz asystenta niepełnosprawnego dziecka.	Gmina Wyszaków	196.700,30	Gmina Wyszaków	Zespół Szkół w Wyszakowie, w Leszczydole Nowinach, Zespół Szkół „Rybienko Leśne”, Szkoła Podstawowa w Lucynowie, Przedszkole nr 9 w Wyszakowie, Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszakowie	Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych.	-
	Dofinansowanie zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę, uczniom niepełnosprawnym.	Gmina Długosiodło	1.700,00	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło	j.w.	-
Numer 4: Ustawiczne szkolenie kadry pedagogicznej – przygotowanie do pracy z niepełnosprawnym uczniem.	Podnoszenie kwalifikacji przez nauczycieli pracujących z dziećmi niepełnosprawnymi.	Gmina Wyszaków	12.608,00	Gmina Wyszaków	Szkoły, firmy zewnętrzne	Zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom fachowej opieki i nauczania oraz wsparcia ich rodzicom.	-
Numer 6: Doposażenie placówek oświatowych	Zakup książek, sprzętu RTV, doposażenie sali terapeutycznej, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, sprzętu rekreacyjnego,	Gmina Wyszaków	13.890,99	Gmina Wyszaków	Szkoła Podstawowa w Lucynowie,	Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych.	-

w pomoce dydaktyczne, sprzęt rehabilitacyjny i inne pomoce techniczne.	zabawek, gier, pomocy terapeutycznych stymulujących rozwój dzieci niepełnosprawnych.						
Numer 7: Organizacja szkoleń i przekwalifikowań mających na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych dostosowanych do aktualnych potrzeb rynku.	Organizacja szkoleń dla bezrobotnych i poszukujących pracy z udziałem osób niepełnosprawnych.	4.899,00	Fundusz Pracy	PUP Wyszków	Szkolenia w wybranym kierunku ukończyły dwie osoby niepełnosprawne, w tym jedna osoba bezrobotna i jedna osoba poszukująca pracy.	-	
		4.627,00	EFS	PUP Wyszków	W szkoleniu pn. „Pracownik gospodarzy, konserwator terenów zielonych” wzięły udział trzy osoby niepełnosprawne bezrobotne, które po zakończonym szkoleniu zostały zatrudnione w ramach robót publicznych. Szkolenie pn. „Podstawy prowadzenia działalności gospodarczej” ukończyła jedna osoba niepełnosprawna bezrobotna, która następnie uzyskała środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	-	

**Działanie 6: Przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym poprzez upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych, umożliwienie dostępu do specjalistycznej opieki medycznej, rehabilitacji leczniczej i poradnictwa specjalistycznego w najbliższym środowisku.**

Zadanie	Działanie operacyjne	Koszty zadania (w zł)	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
Numer 2: Prowadzenie badań prenatalnych	Programy ogólnopolskie badań przesiewowych. Wszystkim noworodkom	W ramach posiadanego	SPZZOZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie wrodzonych chorób metabolicznych, wad serca.	-



i przesiewowych, umożliwiających rozpoznanie i leczenie wielu chorób, jeszcze w okresie życia płodowego.	urodzonym w oddziale neonatologicznym SPZZOZ wykonano badania przesiewowe słuchu, badania w kierunku hypotyreozy, fenylketonurii oraz wad serca w celu wczesnego wykrycia nieprawidłowości. Systematyczne badania kontrolne noworodków z grupy tzw. ryzyka, które ze względu na stany chorobowe w okresie prenatalnym i okołoporodowym są narażone na zaburzenia Ośrodkowego Układu Nerwowego.	budżetu  W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	W przypadku stwierdzenia zaburzeń włączenie leczenia.  Wdrożone wczesne systematyczne badania zapobiegają zaburzeniom Ośrodkowego Układu Nerwowego. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	-
Numer 4: Prowadzenie badań diagnostycznych piętnoletnich mieszkańców pozwalające na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych, wzroku, słuchu, narządu ruchu, neurologicznych itp.).	Profilaktyczne badania raka szyjki macicy, badania mammograficzne.  Profilaktyczne badania raka szyjki macicy, badania mammograficzne.	W ramach posiadanego budżetu  W ramach posiadanego budżetu	NFZ  NFZ	NZOZ w Rząśniku, Gmina Rząśnik  NZOZ Somianka, Gmina Somianka	Wczesne wykrycie chorób. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.  j.w.	-  -
Numer 5: Ułatwienie dostępu do specjalistycznej opieki leczniczej.	Funkcjonowanie poradni ortopedycznej, neurologicznej, kardiologicznej, okulistycznej, reumatologicznej, onkologicznej, chirurgicznej, gastroenterologicznej, laryngologicznej, neonatologicznej, zdrowia psychicznego, położniczo-ginekologicznej.  Objęcie opieką pielęgniarską dzieci i młodzieży w szkołach prowadzonych przez Powiat Wyszowski.	W ramach posiadanego budżetu  20.000,00	NFZ  Powiat Wyszowski	SPZZOZ  Powiat Wyszowski, NZOZ „GAMMA”	Wczesne wykrycie chorób. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.  Zapewnienie bezpieczeństwa i fachowej pomocy pielęgniarskiej. Podjęcie działań na rzecz profilaktyki i zachowań prozdrowotnych.	-  -

<p>Numer 7: Pomoc w tworzeniu i rozwijaniu działalności grup samopomocowych.</p>	<p>Wspieranie funkcjonowania grupy wsparcia dla osób chorych na stwardnienie rozsiane „Tacy SaMi”. Działania mają na celu zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób dotkniętych SM, integrację społeczną, wzajemne wsparcie uczestników spotkań oraz pomoc terapeutyczną, socjalną i zajęcia usprawniające ruchowo.</p>	<p>1.900,00</p>	<p>Gmina Wyszaków</p>	<p>OPS Wyszaków</p>	<p>Dwa razy w miesiącu spotykała się grupa chorych na SM. Łączna liczba uczestników spotkań to 14 osób. Poprzez uczestnictwo w grupie nastąpiła: - wymiana doświadczeń, - wzajemne wsparcie, - uczenie się od siebie nawzajem. - wsparcie psychologiczne (indywidualne lub grupowe spotkania z psychologiem) - usprawnienie ruchowe i relaksacja (pod kierunkiem instruktora terapii ruchowej).</p>	<p>-</p>
<p>Numer 9: Rozwój poradnictwa specjalistycznego i poradnictwa obywatelskiego</p>	<p>Funkcjonowanie grupy wsparcia dla matek autystycznych.</p> <p>Wspieranie funkcjonowania grupy samopomocowej dla osób dorosłych niepełnosprawnych oraz rodziców dzieci niepełnosprawnych.</p> <p>Udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym poprzez świadczenie usług w zakresie poradnictwa specjalistycznego przez prawnika, pedagoga i psychologa oraz świadczenie poradnictwa obywatelskiego przez</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>3.500,00</p>	<p>Gmina Wyszaków</p> <p>Gmina Długosiodło</p> <p>Powiat Wyszakowski</p>	<p>OPS Wyszaków</p> <p>GOPS Długosiodło</p> <p>PCPR</p>	<p>Raz w miesiącu spotykały się matki dzieci autystycznych. Łączna liczba uczestniczek spotkań to 9 osób. Celem spotkań była akceptacja niepełnosprawności, radzenie sobie ze stresem, dzielenie się doświadczeniami i bycia rodzicem dziecka autystycznego.</p> <p>Wspólna wymiana doświadczeń, poprawa sprawności psychofizycznej, rozwój umiejętności społecznych.</p> <p>Poprawa funkcjonowania i świadomości społecznej osób niepełnosprawnych.</p>	<p>-</p>





<p>Numer 4: Tworzenie ośrodków wsparcia dziennego tj.: Domów Dziennego Pobytu, Klubów Seniora, Środowiskowych Domów Samopomocy, Świątlic i Klubów Socjoterapeutycznych dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej.</p>	<p><b>Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „SOTERIA”.</b> 1. Zapewnienie osobom po kryzysie psychicznym poczucia bezpieczeństwa, akceptacji, braku izolacji społecznej. 2. Budowanie społeczności opartej na zasadzie wzajemnej życzliwości, zrozumienia problemów wsparcia w dążeniu do poprawy jakości życia i samodzielności. 3. Wspieranie postaw samopomocy i pomocy wzajemnej. 4. Aktywizacja: - rozbudzenie i podtrzymanie zainteresowań własnych, wygaszanie tendencji autystycznych, - podnoszenie poziomu aktywności fizycznej, psychicznej oraz twórczej, - podnoszenie kompetencji w zakresie umiejętności życia z problemami zdrowotnymi, zaradności życiowej, umiejętności społecznych i interpersonalnych oraz aktywizacji zawodowej. 5. Integracja: - nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów ze społecznością lokalną, - promocja problematyki zdrowia psychicznego w społeczności lokalnej, - wyrabianie i podtrzymywanie u uczestników zainteresowania życiem społecznym i kulturalnym.</p>	<p>458.130,00</p>	<p>Urząd Wojewódzki</p>	<p>OPS Wyszaków</p>	<p>W 2014 r. z oferty ŚDS skorzystało 39 osób skierowanych na podstawie decyzji OPS. Pracę z podopiecznymi kontynuowano na podstawie ustalonych indywidualnych planów terapeutycznych. Przeprowadzono 249 konsultacji psychologicznych i 179 konsultacji psychiatrycznych.</p>	<p>-</p>
	<p><b>Prowadzenie Domu Dziennego Pobytu „Senior”.</b> 1. Tworzenie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 2. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 3. Integracja społeczna, zapobieganie</p>	<p>157.214,09</p>	<p>Gmina Wyszaków</p>	<p>OPS Wyszaków</p>	<p>W 2014 r. z usług DDP skorzystało 181 emerytów, rencistów i osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. Podejmowane działania spowodowały: - wytworzenie pozytywnego nastawienia do problemów</p>	<p>-</p>

<p>wykluczeniu społecznemu. 4. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 5. Poprawa jakości życia w okresie starości. 6. Zabezpieczenie i gorącego posiłku.</p>	<p>związanych z okresem starości, - stworzenie możliwości obcowania z innymi ludźmi, nawiązywania nowych kontaktów, wzajemnego wsparcia, - aktywne uczestnictwo w organizowaniu i przygotowaniu różnorodnych przedsięwzięć. Ponadto pensjonariusze mają możliwość korzystania z terapii zajęciowej, w tym: z zajęć kulturalno - oświatowych, technicznych, plastycznych, kulinarnych, rekreacyjnych, zajęć z muzykoterapii oraz ćwiczeń usprawniająco – relaksacyjnych. Odbywały się też spotkania towarzysko - kulturalne, integracyjne, okolicznościowe, w tym: Bal Seniora, piknik integracyjny, ogniska, wycieczki, itp.</p>	<p>-</p>
<p>Działalność przyjaznego integracyjnego dla dzieci i młodzieży, również dla osób na wózkach inwalidzkich „Wiejskiego Młodzieżowego Centrum Bez Barier”.</p>	<p>GOPS Somianka, Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Somianka „Soma”, Świętlica Środowiskowa w Wólce Somiankowskiej</p>	<p>Gmina Somianka</p>
<p>12.000,00</p>	<p>437.800,00</p>	<p>Wojewoda Mazowiecki</p>
<p><b>Działalność Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób upośledzonych umysłowo typu B.</b> 1. Nauka funkcjonowania w życiu codziennym. 2. Nabycie umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów.</p>	<p>Zagwarantowanie 40 osobom niepełnosprawnym intelektualnie środowiskowego wsparcia.</p>	<p>-</p>

	<p>3. Nabywanie umiejętności spędzania wolnego czasu.</p> <p>4. Poradnictwo psychologiczne.</p> <p>5. Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych i załatwianiu spraw urzędowych.</p> <p>6. Terapia ruchowa.</p>					
<p>Numer 5: Zwiększenie dostępu do usług rehabilitacji leczniczej prowadzonej w placówkach rehabilitacyjnych i w domu osoby niepełnosprawnej.</p>	<p>Zorganizowanie zajęć rehabilitacyjnych lub usług stomatologicznych zgodnie z indywidualnymi potrzebami, dla 44 osób niepełnosprawnych w ramach VII edycji projektu systemowego pn. „W aktywności siła”.</p> <p>Prowadzenie fizykoterapii: - elektrolecznictwo, - światłolecznictwo.</p> <p>Prowadzenie kinezyterapii: - ćwiczenia czynne, - ćwiczenia bierne.</p> <p>Prowadzenie elektroterapii.</p> <p>Prowadzenie specjalistycznej terapii metodą Wojty.</p> <p>Prowadzenie indywidualnych specjalistycznych ćwiczeń metodą PNF.</p> <p>Prowadzenie Poradni Rehabilitacyjnej.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>38.700,00</p>	<p>EFS</p> <p>NFZ</p> <p>NFZ</p> <p>NFZ</p> <p>Gmina Długosiodło</p>	<p>PCPR</p> <p>SPZZOZ</p> <p>SPZZOZ</p> <p>SPZZOZ</p> <p>Gmina Długosiodło</p>	<p>Poprawa stanu zdrowia. Minimalizowanie skutków choroby.</p> <p>Zapewnienie wczesnej, kompleksowej rehabilitacji. Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej. Powrót do zdrowia.</p> <p>Zapewnienie specjalistycznej rehabilitacji dla dzieci. Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej. Powrót do zdrowia.</p> <p>Zapewnienie specjalistycznej rehabilitacji neurologicznej dla dorosłych. Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej. Powrót do zdrowia.</p> <p>Zapewnienie wczesnej rehabilitacji. Minimalizowanie skutków choroby. Powrót do zdrowia.</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>Numer 8: Zwiększenie</p>						



dostępu do rehabilitacji społecznej poprzez:	Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. W turnusach uczestniczyło 68 osób, w tym 20 opiekunów.	49.351,00	PFRON	Powiat Wyszowski, PCPR	Poprawa sprawności fizycznej i psychicznej uczestników turnusu.	-
- umożliwienie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i pomocniczych.	Dofinansowanie uczestnictwa członków PZN Koło w Wyszowie w turnusie rehabilitacyjnym.	1.100,00	Środki własne Koła PZN	PZN Koło w Wyszowie	j.w.	-
- umożliwienie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i pomocniczych.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Ogółem zrealizowano 166 wniosków.	170.368,69	PFRON	Powiat Wyszowski, PCPR	Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych.	-
- umożliwienie osobom niepełnosprawnym ubiegania się o inne formy wsparcia nie wymienione w programie.	Dofinansowanie zakupu 5 wózków inwalidzkich dla mieszkańców DPS „Fiszor”	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	DPS „Fiszor”	j.w.	Brak środków PFRON
- umożliwienie osobom niepełnosprawnym ubiegania się o inne formy wsparcia nie wymienione w programie.	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”. Ogółem zrealizowano 45 wniosków, w tym: - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu – 1 wniosek, - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania – 4 wnioski, - pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym – 1 wniosek, - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie	210.403,00	PFRON	Powiat Wyszowski-PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.	-

	<p>elektrycznym – 4 wnioski, - pomoc w zakupie protezy kończyn, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne – 4 wnioski, - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny – 1 wniosek, - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym – 29 wniosków.</p> <p>Wydano: 899 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, 262 orzeczenia o niepełnosprawności, 201 legitymacji osób niepełnosprawnych.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszowski</p>	<p>Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnospraw.</p>	<p>Możliwość korzystania z ulg i uprawnień przysługujących osobom niepełnosprawnym.</p>	<p>-</p>
<p>Numer 9: Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej.</p>	<p>Prowadzenie działań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Rozwijanie i utrwalanie, m.in. wiadomości teoretycznych oraz umiejętności praktycznych niezbędnych w pracy zawodowej, rozwijanie niezbędnych umiejętności w zakresie czynności życia codziennego, samoobsługi i higieny osobistej, wyglądu zewnętrznego, przygotowania do życia w środowisku społecznym poprzez rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, interpersonalnych, pełnienia ról społecznych.</p>	<p>535.371,07</p>	<p>PFRON – 443.880,00 Powiat Wyszowski – 75.000,00 PSOUU Koło w Wyszowie – 16.491,07</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszowie Warsztaty Terapii Zajęciowej</p>	<p>Wyraźna poprawa w zakresie funkcjonowania społeczno-zawodowego, zaradności osobistej i samodzielności u 28 osób niepełnosprawnych. Rada Programowa wskazała 2 osoby gotowe do podjęcia zatrudnienia. 2 osoby zostały przeniesione do PSDS. Zajęcia rehabilitacyjne pozwoliły poprawić/utrzymać stan psychofizyczny. Jeden uczestników jest zarejestrowany w PUP w Wyszowie jako poszukujący pracy.</p>	<p>Do pełnej realizacji w zakresie rehabilitacji zawodowej brak kolejnych szczebli w zatrudnieniu (rozwiązań systemowych), tj. Zakładu Aktywności Zawodowej oraz Zakładu Pracy Chronionej, brak miejsc na otwartym rynku pracy oraz trenera/asystenta pracy.</p>
<p>Numer 12: Promowanie rozwiązań zwiększających udział organizacji pozarządowych i wolontariatu w systemie pomocy osobom niepełno-</p>	<p>W ramach ogłoszonych w 2014 r. otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych powiatu wyszkowskiego zlecono organizacjom pozarządowym wykonanie 4 projektów, w tym: - „W świecie przyrody – edukacyjna wycieczka krajoznawcza po Białowieskim</p>	<p>30.928,00</p>	<p>Powiat Wyszowski – 15.430,00 PSOUU Koło w Wyszowie – 12.675,00 Fundacja Dzieło Samarytańskie</p>	<p>Powiat Wyszowski, PSOUU Koło w Wyszowie, Fundacja Dzieło Samarytańskie w Niegowie</p>	<p>Pobudzenie aktywności zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych z terenu powiatu wyszkowskiego, poprawa jakości ich życia oraz zwiększenie ich samodzielności.</p>	<p>-</p>



<p>sprawnym i ich rodzinom.</p>	<p>Parku Narodowym”, realizator – Fundacja Dzieło Samarytańskie w Niegowie, „Turystyka także dla nas”, Realizator – PSOUU Koło w Wyszkwowie, „Warsztaty aktywności”, realizator – PSOUU Koło w Wyszkwowie, „Szkola w ruchu – OREW też”, realizator – PSOUU Koło w Wyszkwowie.</p>	<p>w Niegowie – 2.823,00</p>				
<p><b>Działanie 8: Stworzenie bazy danych na temat osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej i rozpoznanie aktualnych potrzeb rynku pracy.</b></p>						
<p><b>Zadanie</b></p>	<p><b>Działanie operacyjne</b></p>	<p><b>Koszty zadania (w zł)</b></p>	<p><b>Źródło finansowania</b></p>	<p><b>Realizator</b></p>	<p><b>Uzyskane efekty</b></p>	<p><b>Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania</b></p>
<p>Numer 2: Rozpoznanie rynku pracy w celu pozyskania nowych partnerów współpracujących w rozwiązywaniu problemów z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych</p>	<p>Podjęcie kontaktów z nowymi pracodawcami oraz kontynuacja współpracy.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszkwowski</p>	<p>PUP w Wyszkwowie</p>	<p>Przeprowadzono szereg wizyt i rozmów telefonicznych z pracodawcami w celu zachęcenia do korzystania ze środków PFRON, zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz badania potrzeb pracodawców w kontekście tworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>Trudności w nawiązaniu współpracy z nowymi pracodawcami z uwagi na niskie dofinansowania ze środków PFRON na utworzenie stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych przy wysokich kosztach zatrudnienia.</p>
<p>Numer 3: Rozeznanie rynku pracy pod kątem pracodawców zainteresowanych tworzeniem miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>Podjęcie i utrzymywanie kontaktów z pracodawcami.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p>	<p>Powiat Wyszkwowski</p>	<p>PUP w Wyszkwowie</p>	<p>W wyniku współpracy z pracodawcami pozyskano 51 ofert pracy. Trzech pracodawców złożyło deklarację o utworzeniu nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych ze środków</p>	<p>Niewystarczające środki finansowe na zaspokojenie potrzeb pracodawców zamierzających stworzyć</p>



oraz ich oczekiwań co do grup zawodowych.									stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych.
Numer 5: Rozeznanie pod kątem zapotrzebowania na różnego rodzaju szkolenia, kierowane do osób niepełnosprawnych i pracodawców.	Opracowanie i przekazanie ankiet osobom niepełnosprawnym zarejestrowanym w PUP dotyczących chęci uczestnictwa w szkoleniach organizowanych przez PUP.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	PUP w Wyszkanie	Przeprowadzono ankiety wśród osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP. Z analizy złożonych ankiet wynika, iż największym zainteresowaniem wśród osób niepełnosprawnych cieszą się następujące szkolenia: operator wózków jezdniowych, kursy komputerowe, prawo jazdy kat. C, C+E, obsługa kasy fiskalnej, kosmetyczka, kursy językowe.	-			
Numer 7: Dokonywanie rozeznania w zakresie istniejących na terenie powiatu jednostek prowadzących szkolenia odpowiadające potrzebom lokalnego rynku pracy.	Współpraca z jednostkami szkoleniowymi.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszowski	PUP w Wyszkanie	Kontynuacja współpracy z następującymi jednostkami: Zakład Doskonalenia Zawodowego, Centrum Kształcenia w Wyszkanie, Centrum Kształcenia Praktycznego w Wyszkanie. W ramach współpracy osoby niepełnosprawne były informowane o możliwości uczestniczenia w szkoleniach organizowanych przez w/w jednostki.	-			
<b>Działanie 9: Poprawa warunków sprzyjających wyrównywaniu szans osób niepełnosprawnych w dostępie do zatrudnienia.</b>									
Zadanie	Działanie operacyjne	Koszty zadania (w zł)	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania			
Numer 1: Kreowanie	Rozmowy osób niepełnosprawnych	W ramach	Powiat	PUP	Doradcy klienta przygotowali	-			

pozytywnego wizerunku osoby niepełnosprawnej.	z doradcami klienta zatrudnionymi w PUP.	posiadanego budżetu	Wyszkowski	w Wyszкові	Indywidualny Plan Działania dla 272 osób niepełnosprawnych w celu doprowadzenia ich do podjęcia zatrudnienia, rozpoczęcia działalności gospodarczej, uczestnictwa w stażu lub szkoleniu, itp.
<p>Numer 5: Szkolenie osób niepełnosprawnych w zakresie nabycia umiejętności efektywnego poszukiwania pracy.</p>	<p>Realizacja VII edycji projektu systemowego pn. „W aktywności siła”. W projekcie wzięły udział 44 osoby niepełnosprawne w wieku aktywności zawodowej, pozostające bez zatrudnienia lub chcące zmienić pracę. Celem głównym projektu było zwiększenie szans na rynku pracy oraz przygotowanie do samodzielnego życia społecznego i zawodowego m.in. osób niepełnosprawnych.</p> <p>Realizacja projektu systemowego pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych na wsi”.</p>	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>7.595,00</p>	<p>EFS</p> <p>EFS – 6.797,00 Gmina Zabrodzie – 798,00</p>	<p>PCPR</p> <p>Gmina Zabrodzie, GOPS Zabrodzie</p>	<p>-</p> <p>Ukończenie wybranych kursów przez 44 osoby niepełnosprawne. Podniesienie kwalifikacji zawodowych i społecznych. Wzrost samooceny uczestników. Rozwinięcie umiejętności komunikacyjnych. Zmiana postawy z pasywnej na aktywną w pracy i w życiu osobistym.</p> <p>-</p> <p>Aktywizowanie osób bezrobotnych w tym niepełnosprawnych poprzez stosowanie instrumentów aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, społecznej i zdrowotnej.</p>
<p>Numer 7: Pomoc pracodawcom w tworzeniu, przystosowywaniu i wyposażaniu nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem osób z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności</p>	<p>Refundacja kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>100.000,00</p> <p>100.000,00</p>	<p>PFRON</p> <p>Fundusz Pracy</p>	<p>PUP w Wyszкові</p> <p>PUP w Wyszкові</p>	<p>-</p> <p>Podjęcie pracy przez 4 osoby niepełnosprawne.</p> <p>Podjęcie pracy przez 7 osób niepełnosprawnych.</p>

<p>Numer 10: Organizowanie subsydiowanych staży i praktyk zawodowych dla osób niepełnosprawnych</p>	<p>Organizowanie staży</p>	<p>10.659,00</p>	<p>Fundusz Pracy</p>	<p>PUP w Wyszkwowie</p>	<p>W wyniku przeprowadzonych przez PUP działań 5 osób niepełnosprawnych bezrobotnych rozpoczęło staż. Po ukończeniu stażu wszystkie osoby zostały zatrudnione. Efektywność wyniosła 100 %.</p>	<p>-</p>
<p>Numer 11: Promowanie zatrudnienia osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy, w tym podejmowania własnej działalności gospodarczej przez osoby niepełnosprawne.</p>	<p>Środki na podjęcie działalności gospodarczej.  Pozyskanie kandydatów, którzy chcieliby pozyskać jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w 2015 r.  Prace interwencyjne.  Roboty publiczne  Prace społecznie użyteczne</p>	<p>40.000,00  W ramach posiadanych środków  10.293,00  36.886,00  20.934,00</p>	<p>EFS  Powiat Wyszkowski  Fundusz Pracy  EFS  Fundusz Pracy</p>	<p>PUP w Wyszkwowie  PUP w Wyszkwowie  PUP w Wyszkwowie  PUP w Wyszkwowie  PUP w Wyszkwowie  PUP w Wyszkwowie</p>	<p>W wyniku przeprowadzonych przez PUP działań 33 osoby niepełnosprawne bezrobotne podjęły staż. Po zakończeniu stażu 14 osób zostało zatrudnionych. Efektywność wyniosła 42,42 %.</p> <p>2 osoby niepełnosprawne bezrobotne uzyskały środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  1 osoba niepełnosprawna wyraziła chęć ubiegania się o środki na podjęcie działalności gospodarczej w 2015 r.  Zawarcie umowy w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 3 osób niepełnosprawnych bezrobotnych. Po zakończeniu prac interwencyjnych 2 osoby zostały zatrudnione.  Zawarcie umów w sprawie organizacji robót publicznych dla 3 osób niepełnosprawnych bezrobotn. Po zakończeniu robót publicznych 2 osoby zostały zatrudnione.</p> <p>W ramach prac społecznie użytecznych zaktywizowano</p>	<p>-  -  -  -  -  -</p>



Działanie 10: Poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych poprzez likwidowanie barier występujących w środowisku lokalnym.						
Zadanie	Działanie operacyjne	Koszty zadania (w zł)	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
Numer 3: Tworzenie warunków do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym: przystosowanie łazienek, wykonanie podjazdu, zakup 3 schodolazów, rampy podjazdowej, itp. Zrealizowano 9 wniosków.	89.992,81	PFRON	Powiat Wyszowski - PCPR	Znaczna poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Zwiększone możliwości w zakresie samoobsługi, zwiększenie bezpieczeństwa, poprawa samooceny.	-
Numer 4: Niwelowanie barier architektonicznych i urbanistycznych w obiektach użyteczności publicznej i zewnętrznych barier wokół obiektów.	Wymiana podłogi w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.  Remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy Zespole Szkół Nr 2 w Wyszкові.  Budowa windy osobowej dla potrzeb Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób upośledzonych umysłowo typu B w Wyszкові.	2.500,00  1.000,00  221.398,88	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło	j.w.	-
Numer 5: Likwidacja barier transportowych poprzez:	Umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystanie z samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.	14.600,00	Gmina Długosiodło	Powiat Wyszowski, Zespół Szkół Nr 2 w Wyszкові  Powiat Wyszowski	Zwiększenie dostępności budynku dla osób niepełnosprawnych ruchowo.  j.w.	-

<p>utworzenie Publicznej Komunikacji dla osób niepełnosprawnych w systemie „BUS-TAXI”, dostosowanie miejskich środków transportu do potrzeb osób niepełnosprawnych wyposażenie placówek zajmujących się działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych w dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych środki transportu.</p>	<p><b>Osoby niepełnosprawne ponoszą 50% kosztów przewozu obliczonego ryczałtem za samochód o pojemności powyżej 900 cm sześciennych tj. 0,8358 gr za km.</b></p> <p>Zakup 2 samochodów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych dofinansowanego ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” obszar D.</p>	<p>265.400,00</p>	<p>PFRON – 160.000,00 Gmina Rząśnia – 59.800,00 DPS „Fiszor” – 45.600,00</p>	<p>Gmina Rząśnia, DPS „Fiszor”</p>	<p>j.w.</p>	<p>-</p>
--	--	-------------------	--	--	-------------	----------

**DYREKTOR**  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
*mgr Krystyna Kurowska*